CLXXV. Agrius.

Epopæa

Agrius Parthaonis filius, ut uidit Oeneum fratrem orbū liberis factum, egentem regno expulit, atq; ipse regnum possedit. Interim Diomedes Tydei filius & Deiphyles, Ilio deucto, ut audiuit auum suum regno pulsum, peruenit in Aetoliā cum Sthenelo Capanei filio, & armis cōtendit cum † Opopæa Agrii filio, quo interfecto, Agriū egentē è regno expulit, atq; Oeneo auo suo regnum restituit, postq; Agrius regno expulsus, ipse se interfecit.

CLXXVI. Lycaon.

Iuppiter

D Lycaonem Pelasgi filium † Iouis in hospitium uenisse dicitur, & filiam eius Calysto compressisse, ex quo natus est Arcas, qui ex suo nomine terræ nomen indidit. Sed Lycaonis filii Iouem tentare uoluerunt, Deus ne esset, carnem humanam cum cætera carne commiscuerunt, idq; in epulo ei apposuerunt. Qui postquam sensit, iratus mensam euertit, Lycaonis filios fulmine necauit, eo loco postea Arcas oppidum cōmuniuit, quod Trapezos nominatur, patrem Iuppiter in lupi figuram mutauit.

CLXXVII. Calysto.

Iuppiter

Calysto Lycaonis filia uirga dicitur facta esse, ob iram Iunonis, quod cum Ioue concubuit. Postea † Iouis in stellarum numerum retulit, quæ Septentrio appellatur, quod signum loco nō mouetur neq; occidit. Thetis enim Oceanus uxor nutrix Iunonis prohibet eam in Oceanū occidere. Hic ergo septentrio maior, de qua in Creticis uersibus.

Tuq; Lycaoniæ mutatae semine nymphæ
Quam gelido raptam de uertice Nonacrinæ
Oceano prohibet, semper se tingere Thetis,
Ausu suæ quia sit auondam succumbere alumnæ.

Hæc

Hæc igitur urfa à Græcis Helice appellatur, hæc habet stellas in capite septem non claras, in utraq; aure duas, in armo unam, in pectore claram unam, in pede priore unam, in extrema coxa claram unam, in scemine posteriori duas, in pede extremo duas, in cauda tres, omnes numero uiginti.

CLXXVIII. Europa.

Europa † Agriopes & Agenoris filia, Sidonia: hanc Iuppiter in taurum conuerfus à Sidone, Cretam transportauit, & ex ea procreauit Minonem, Sarpedonem, Rhadamantem. Huius patet Agenor suos filios misit, ut sorore reducerent, aut ipsi in suum conspectum nõ redirent. Phoenix in Africam est profectus, ibiq; remansit, inde Afri Pœni sunt appellati: Cilix suo nomine Ciliciæ nomen indidit. Cadmus cum erraret, Delphos deuenit, ibi responsum accepit, ut à pastoribus bouem emeret, qui Lunæ signum in latere haberet, eum q; ante se ageret, ubi decubisset, ibi fatum esse eum oppidum condere, & ibi regnare. Cadmus sorte audita, cum imperata perfecisset & aquam quæreret, ad fontem Castalium uenit, quem Draco Martis filius custodiebat, qui cum socios Cadmi interfecisset, à Cadmo lapide est interfectus, dentes q; eius, Minerua monstrante, sparsit & atauit, unde Spartæ sunt enati. Qui inter se pugnarunt, ex quibus quinque superfuerunt, id est, Chthonius, Vdæus, Hyperenor, Pelorus, & Echion, ex boue autem quem secutus fuerat, Bœotia est appellata.

CLXXIX. Semele.

Admus Agenoris & Agriopes filius ex Armonia Martis & Veneris filia procreauit filias quatuor, Semelen, Ino, Agauen, Autonoen, & Polydotum filium, Iouis cum Semele uoluit concumbere. Quod Iuno cum rescit, specie immutata in Beroën nutricem, ad eam uenit, & persuasit ut petet ab Ioue, ut eodẽ modo ad se, quomodo ad Iunonẽ ueniret, ut intelligas, inquit, quæ sit uoluptas cum Deo concumbere. Itaq; Semele petiit ab Ioue ut ita ueniret ad se. Qua re impetrata † Iouis cum fulmine & tonitribus uenit, & Semelem conflagrauit: ex utero eius Liber est natus, quem Mercurius ab igne ereptum, Niso dedit educandum, & græce Dionisus est appellatus.

CLXXX. Acteon.

Acteon Aristei & Autonoes filius, pastor Dianam lauantiem speculatus est, & eam uiolare uoluit. Ob id itata Diana fecit, ut ei cornua in capite nascerentur, & à suis canibus consumeretur.

CLXXXI. Diana.

Diana cum in ualle opacissima, cui nomen est Gargaphia, æstiuo tempore fatigata ex assidua uenatione, se ad fontem, cui nomen est Parthenius perlueret, Acteon Cadmi nepos, Aristei & Autonoes filius, eundem locum petens ad refrigerandũ, se & canes quos exercuerat, feras persequens in conspectum Deæ incidit, qui ne loqui posset, in ceruam ab ea est conuersus. Ita pro ceruo laceratus est à suis canibus, quorũ nomina, masculi, Melampus, Ichinobates, Echinobas, *Pamphagos, Dorceus, Oribasus, Nebrophonos, Lelaps, Theton, Pterelas, Hylæus, Nape, Ladon, Pœmenis, Therodanapis, * Aura, Lacon, Harpya, † Elion, Dromas, Thous, Canache, Cyprius, Sticte, Labros, Arcas, Agriodus, Tigris, Hilaetor, Alce, Harpalus, Lycisca, Melaneus, Lachne, Leucõn. Item tres qui eum Gnosius * consumpserunt, scemina Melanchœtes, Agre, Therodamas, Oresitrophos. Item alii autores tradunt hæc nomina. Acamas, Sytus, Aeon, Stilbon, Agrius, Charops, Aethon, Coran, * Boreas, Draco, Eudromus, Dromius, Zephyrus, Lampus, Hemon, Cylopotes, Hatpalicus, Machimus, Ichneus, Omeslimpus, * Ocydromus, Borax, Ocythous, Pachitos, Obrimus: scemina Argo, Aretusa, Vrania, Theriope, Dinomache, Dioxippe, Echione, Gorgo, Cylo, Arpyia, Lyncestes, Leene, Lacena, Ocyote, Ocydrome, Oxyroe, Orias, Sagnos * Theriphone, Volatos, * Chediattos.*

è Oceani

CLXXXII. Oceani filia.

Ceani filie Idothea, Althæa, Adrafta, alii dicunt Melissi filias esse, Iouis nutritrices, quæ nymphæ Dodonides dicuntur, alii Naiades uocant, quarum nomina Cisseis, Nysa, Erato, Eriphia, Bromiæ, Polyhymno: hæ in monte Nysa munere alumni potitæ sunt, qui Medeam rogauerat, & deposita senectute in iuuenes mutata sunt, cōsecrataeque postea inter sydera, Hyades appellantur, alii tradunt uocitatas Arline, Ambrosie, Bromie, Cisseis, Coronis.

Videntur huic loco quædam deesse, scilicet ex quibus intelligatur, Bacchum ab his nutrium esse, & eundem postea Medeam rogasse, ut nutrices suas ex uetulis in iuuenes mutaret, cuius rei etiam Ouid. mem. lib. 7. Met.

CLXXXIII. Equorum solis & horarum nomina.

Eous Aethon

Os per hunc cœlum uerti solet, & Aethyops, quasi flammeus est, cōcoquit fruges. Hi funales sunt mares: foeminae, Locarie, Bronte, quæ nos tonitrua appellamus, Sterope quæ fulgitra. Huic rei autor est Eumelus Corinthius. Item quos Homerus tradit, Abrax, Aslo *Therbeo. *Item quos Ouidius Pyrois, Eous, Aethon & Phlegon. Horarum uero nomina, hæc sunt, Iouis Saturni filii & Themidis filia, Titanaide, Auxo, Eunomia, Pherusa, Caria, Odice, Euporie, Irene, Ortense, Thallo. Alii autores tradunt decem his nominibus, Auge, Anatole, Musia, Gimnasia, Nymphes, Mefembria, Sponde, Elete, Acte, & Hecypris, Dyfis.

CLXXXIII. Pentheus & Agaue.

Pentheus Echionis & Agaues filius, Liberum negauit Deum esse, nec mysteria eius accipere uoluit. Ob hoc eum Agaue mater cum sororibus Ino & Auto-noë, per insaniam à Libero obiectam membratim laniauit. Agaue, ut suæ mentis compos facta est, ut uidit se Liberi impulsu tantum scelus admisisse, profugit ab Thebis, atque etrabunda in Illyriæ fines deuenit, ad Licortesen regem, quam Licorteses excepit. Cum quo Polyphontes, occiso Cresphonte, regnum occupauit, filium autem eius infantem Merope mater, quem ex Cresphonte habebat, absconse ad hospitem in Aetoliæ mandauit. Hunc Polyphontes maxima cum industria quærebat, aurumque pollicebatur si quis eum necasset. Qui postquam ad puberem ætatem uenit, capit consilium ut exequatur patris & fratrum mortem. Itaque uenit ad regem Polyphontem, aurumque petiit, dicens se Cresphontis interfecisse filium & Meropis Telephontem. Interim rex eum iussit in hospitio manere, ut amplius de eo perquireret, qui cum per lassitudinem obdormisset, senex qui inter matrem & filium internuntius erat, flens ad Meropem uenit, negans eum apud hospitem esse, nec comparere. Merope credens eum esse filii sui interfectorem, qui dormiebat, in Chalcidicum secari uenit, in scia ut filium suum interficeret, quæ senex cognouit, & matrem ab scelere retraxit. Merope postquam uenit occasione sibi data esse, ab inimico se ulciscendi, redit cum Polyphonte in gratiam. Rex lætus cum rem diuinam faceret hospes falso simulauit, se hostiam percussisse eumque interfecit, patriumque regnum adeptus est.

Hunc postea ex insidijs occidit, ut infra ca. ccc.

uidet

De Cresphonte ac Merope, & alijs, consimilia narrat Pausanias in Messenicis, qui illum Messeniam, non Illyrici regem facit. Et supra quoque Messeniam regem Polyphontem Hyginus uocat.

CLXXXV. Atalanta.

Chœneus Atalantam filiam uirginem formosissimam dicitur habuisse, quæ uirtute sua cursu uiros superabat, ea petiit à patre ut se uirginem seruariet. Itaque cum à pluribus in coniugium peteretur, pater eius simulatam constituit, quam ducere uellet, prius in certamine, cursu cum ea cōtenderet, termino constituto ut ille inermis fugeret, hæc cum telo insequeretur, quem intra finem termini constituta * fuisset, interficeret, cuius caput in stadio figeret. Plerosque cum superasset, & occidisset, nouissime ab Hippomene Megarei & Meropes filio uicta est. Hic enim à Venere mala tria insignis formæ acceperat, edoctus quis usus in eis esset. Qui in ipso certamine iactando puellæ impetum alligauit, illa enim dum colligit, & ammiratur aurum, declinauit & iuueni uictoriam tradidit, Cui Schœneus ob industriam liberos filiam suam dedit uxorem.

uxorem. Hanc cum in patriam duceret, oblitus beneficio Venetis se uicisse, grates ei non egit. Irata Venere in monte Parnaso cū sacrificaret Ioui uictori, cupiditate incensus, cum ea in fano concubuit, quos Iuppiter ob id factum in leonem & læam conuertit, quibus Dii concubitum Venetis, denegant.

CLXXXVI. Melanippe.

Elanippen Desmontis filiã, siue Aeoli, ut alii poëtæ dicunt, formosissimam Neptunus compressit, ex qua procreauit filios duos. Quod cum Desmontes rescisset, & Melanippen excæcauit, & in munimento conclusit, cui cibum atq; potum exiguum præstari iussit, infantes autem feris proiici. Qui cum proiecti essent, uacca lactens ueniebat ad infantes, & ubera præstabat. Quod cum armenarii uidissent, tollunt eos ut educarent. Interim Metapontus rex Icatia à coniuge Theano petebat, ut sibi liberos procrearet, † ut regno cederet, illa timens mittit ad pastores ut infantē aliquē explicarēt, quē tegi subderet, qui miserūt duos in uentos, ea regi Metaponto pro suis supposuit. Postea aut Theano, ex Metaponto peperit duos. Cū aut Metapontus priores ualide amaret quod formosissimi essent, Theano quærebat ut eos tolleret, & filiis suis regnū seruaret. Dies adueniat ut Metapontus exiret ad Dianã Metapontinã ad sacrū faciendū. Theano occasione nacta, indicat filiis suis eos suppositicios priores esse. Itaq; cum in uenatione exirēt, eos cultris interfecit. Illi aut matris monitu cum in montem exissent, prælium inter se commiserunt. Neptuno autem adiuuante, Neptuni filii nicerunt, & eos interfecerunt, quorum corpora cum in regia allata essent, Theano cultro uenatortio se interfecit. Ultiores autem Boëtus & Aeolus ad pastores ubi educati erant confugerūt. Ibi Neptunus eis indicat, ex se esse natos & matrem in custodia teneri. Qui ad Desmontem peruenerunt, eum q; interfecerunt, & matrem custodia liberarunt, cui Neptunus lumen restituit, eam filii perduxerunt in Icatiam ad Metapontum regem, & indicant ei perfidiam Theanus. Postquæ Metapontus duxit coniugio Melanippen, eosq; sibi filios adoptauit, qui in Propontide ex suo nomine condiderunt Boëtus Boëtiã, Aeolus Aeoliam.

Melanippe ab alijs dicitur

aut

Interficere iubet

CLXXXVII. Alopè.

Lope Cercyonis filia, formosissima cum esset, Neptunus eam cōpressit, quæ ex compressione peperit infantem, quem in scio patre nuttici dedit exponendum. Qui cum expositus esset, equa uenit, & ei lac præstabat, quidam pastor equam persequutus, uidit infantem, atq; eum sustulit, qui ueste regia indutū cum in casam tulisset, alter compastor rogauit, ut sibi eum infantem donaret. Ille ei donauit sine ueste, cum autem inter eos iurgium esset quod qui puerum acceperat insignia ingenuitatis reposceret. Ille autem non daret, contendentes ad regem Cercyonē uenerunt, & contendere cœperunt. Ille autem qui infantem donatum acceperat, repetere insignia cœpit, quæ cum allata essent & agnosceret, Cercyon ea esse ex ueste scissæ filia suæ. Alopes nutrix timens regi iudicium, fecit infantem eum Alopes esse, qui filiam iussit ad necem includi, infantem autem proiici. Quem iterum equa nutrebat, pastores iterum inuentum infantem sustulerunt, sentientes eum deorum numine educari atq; nutrierunt, nomenq; ei imposuerunt † Hippothoum, Theseus cum eã iter faceret à Trœzene Cercyonem interfecit. Hippothous autem ad Theseum uenit regnãq; auita rogauit, cui Theseus libens dedit, cum sciret eum Neptuni filium esse, unde ipse genus ducebat, Alopes autem corpus Neptunus in fontem commutauit, qui ex nomine Alopes est cognominatus.

Hippothoon ut Paus. in Attia.

CLXXXVIII. Theophanè.

Theophanè Byfaltidis filia formosissima uirgo. Hanc cum plures proci peterent à patre, Neptunus sublatam transtulit in insulam † Crumissam, quod cum proci eam scissent ibi morari, naue comparata † Crumissam cōtendere cœperunt, Neptunus ut eos deciperet, Theophanem in ouem commutauit

Crumissa Crumissam

e 2 formosissim

formosissimam, ipse autem in arietem. Ciues autem Crumissenses in pecora, quo cum proci uenissent, neq; illum hominem inuenirent, pecora macrare coeperunt, atq; ea uisum consumere. Hoc Neptunus ut uidit, in pecora commutatos consumi, procos in lupos conuertit, ipse autem ut erat aries cum Theophane concubuit, ex quo natus est aries Chrysomallus, qui Colchos Phryxum uexit, cuius pellem Aeta in luco Martis habuit positam, quam Iason sustulit.

CLXXXIX. Procris.

Procris Pandionis filia. Hanc Cephalus Deionis filius habuit in coniugio, qui cum mutuo amore tenerentur, alter alteri fidem dederunt, ne quis cum alio concumberet. Cephalus autem cum studio uenandi teneretur, & matutino tempore in montem exisset, aurora Titoni coniunx, eum adamauit, petiq; ab eo concubitum, cui Cephalus negauit, quod Procri fidem dedederat. Tunc Aurora ait nolo ut fallas fide, nisi illa prior fefellerit. Itaq; comutat eum in hospitis figuram, atq; dat munera speciosa quae Procri deferret, quod cum Cephalus uenisset, immutata specie munera Procri dedit, & cum ea concubuit, tunc ei Aurora spem hospitis abstulit. Quae cum Cephalum uidisset, sensit se ab Aurora deceptam, & inde profugit in Cretam insulam, ubi Diana uenabatur. Quam cum Diana conspexisset, ait ei, Mecum uirgines uenantur, tu uirgo non es, recede de hoc & tu, cui Procris indicat casus suos & se ab Aurora deceptam. Diana misericordia tacta, dat ei iaculum, quod nemo euitare posset, & canem Laelapem, quem nulla fera effugere posset, & iubet eam ire & cum Cephalo & concedere. Ea capillis demptis, iuuenili habitu Dianae uoluntate ad Cephalum uenit, eum q; prouocauit, quem in uenatione superauit. Cephalus ut uidit tantam potentiam canis atq; iaculi esse, petit ab hospite, non aestimans coniugem suam esse, ut sibi iaculum & canem uenderet, illa negare coepit, regni quoq; partem pollicetur, illa negat, sed si utiq; astitas id possidere, da mihi id quod pueri solent dare. Ille amore iaculi & canis incensus, promisit se daturum, qui cum in thalamos uenissent Procris tunicam leuauit & ostendit se foeminam esse & coniugem illius, cum qua Cephalus muneribus acceptis, redit in gratiam, nihilominus illa timens Auroram, matutino tempore secuta eum, ut obseruaret atq; inter uirgulta delituit, quae uirgulta cum Cephalus moueri uidit, iaculum ineuitabile misit, & Procrin coniugem suam interfecit, ex qua Cephalus habuit filium & Archium ex quo nascitur Laertes Vlyssis pater.

Cocui, fortasse legendum Contendere

Arceium, ut Hec. & Ouid.

CXC. Theonoe.

Hector mantis habuit Calchantem filium & Leucippem filiam, & Theonoe quem ludentem a mari piratae rapuerunt & detulerunt in Cariam, quam rex Icarus sibi in concubinatum emit. Hector autem filia amissa inquisitum profectus est, qui naufragio in terram Cariam uenit, & in uincula est coniectus, ibi ubi & Theonoe morabatur, Leucippe autem patre & sorore amissis, Delphos petiit an eorum foret inuestigatio. Tum Apollo respondit, pro meo sacerdote per terras uade, & eos reperies. Leucippe sorte audita capillos totodit, atq; pro iuene sacerdote circum terras exit inuestigatum. Quae cum in Cariam deuenisset, & Theonoe eam uidisset, aestimans sacerdotem esse, in amorem eius incidit, iubet q; ad se perducere, ut cum eo concumberet. Illa autem quia foemina erat, negat id posse fieri, Theonoe irata iubet sacerdotem includi in cubiculum, atq; aliquem ex ergastulo uenire, qui sacerdotem interficeret, quem ad interficiendum mittitur senex Hector, imprudens ad filiam suam, & quam Theonoe non agnouit, datq; ei gladium, & iubet eum sacerdotem interficere. Qui cum intrasset & gladium teneret, Thestorem se uocitari dixit, duabus filiis Leucippe et Theonoe amissis, ad hunc exitum uenisse, ut sibi scelus imperaretur, quod ille in se cum conuertisset, & uellet ipsum se interficere, Leucippe audito patris nomine, gladium ei extorsit. Quae ad reginam interficiendam ut ueniret, patrem Thestorem in adiutorio uocauit, Theonoe patris nomine audito, indicat se filiam esse eius, Icarus autem rex agnitione facta cum muneribus eum in patriam remisit.

quem

Midas

C X C I. Rex Midas.

Idas Rex Migdonius filius matris Deæ, à Timolo *sumptus eo tempore quò Apollo cum Marsia uel Pane fistula certauit, quod cum † Timolus uictoriam Apollini daret, Midas dixit Marsiæ potius dandam, tunc Apollo indignatus, Midæ dixit, quale cor in iudicando habuisti, tales & auriculas habebis, quibus auditis, effecit, ut asininas haberet aures. Eo tempore Liber Pater cum † exceptū in Indiam duceret, Silenus aberrauit, quem Midas exercitū hospitio liberaliter accepit, atque ducem dedit, qui eum in comitatum Liberi deduceret. At Midæ Liber Pater ob beneficium deoptandi dedit potestatem, ut quicquid uellet peteret à se. Quo Midas petiit, ut quicquid tetigisset aurum fieret: quod cum impetrasset, & in regiam uenisset, quicquid tetigerat aurum fiebat: cum iam fame cruciaretur petiit à Libero ut sibi spetiosum donum eriperet. Quem Liber iussit in flumine Pactolo se abluere, cuius corpus aquam cum tetigisset facta est colore aureo. Quod flumen nunc Chrysothoas appellatur in Lydia.

*videtur non
nihil deesse
Timolus*

exercitum

C X C II. Hyas.

Tlas ex Pleione siue *Oceanitide duodecim filias habuit & filium Hyantem, quæ ab apro uel leone occisum dum lugent sorores, ab eo luctu consumptæ sunt, ex his quinq; primæ inter sidera relatae, locum habent inter cornua tauri, Phæsylla, Ambrosia, Coronis, Eudora, Polyxo, quæ à fratris nomine appellantur Hyades, easdem Latine Sucas uocant: quidam autem in modum Y literæ positas, inde Hyadas dici. Nonnulli quod cum oriantur pluias efficiant, est autem græcè thyn pluere. Sunt qui existiment ideo has in sideribus esse, quod fuerint nutrices Liberi Patris, quas Lycurgus ex insula Naxo ediderat. Cæteræ sorores postea luctu cōsumptæ, sidera facta sunt, & quia plures erant Pleiades dictæ, nonnulli existimant ita nominatas, quia inter se cōiunctæ, quod est † plesion, ideo autem confertæ sunt, ut uix numerentur, nec unquam ullius oculis certum est, sex an septem existimetur. Earum nomina hæc sunt, Electra, Alcione, Celeno, Merope, Sterope, Taygeta & Maia, ex quibus Electram negant apparere, propter Dardanū amissum, Troiam q; sibi ereptam: alii existimant Meropem † conspiciere erubescere, quia mortalem uirum acceperit, cum cæteræ deos haberent, ob eam q; rem de choro sororum expulsa, mœrens crinem solutum gerit, quæ cometes appellatur, siue † longodes, quia in longitudinem producit, siue xifax quia gladii mucronis effigiem producit, ea autem stella luctum portendit.

*Legendum fori
tasis ex Aëbra
Oceanitide, ita
enim Græcus
autor Timæus
habet*

id est

πλειάδα ita

conspici

Αἰγυῖος fortasse, à specie hastæ seu lanceæ, quales à Plinio Acontia dicuntur.

C X C III. Harpalicus.

Harpalicus rex Amymneorū Thrax cum haberet filiam Harpalicen, amissa matre eius uaccarum equatum q; eam uberibus nutriuit, & crescentem armis exercuit, habiturus successorem regni sui, postmodum nec spes patris puella decepit, nam tantum bellatrix euasit ut etiam saluti fuerit parenti. Nam reuertens à Troia Neoptolemus, cum expugnaret Harpalicum, grauiq; eum uulnere affecisset, illa petiturum patrem impetu facto conseruauit, fugauit q; hostem. Sed postea Harpalicus per seditionem ciuium interfectus est. Harpalice grauiter tum ferens patris mortem, contulit se in syluas, ibiq; uastando iumentorum stabula, tandem concursu pastorum interiit.

C X C IIII. Arion.

Arion Methimneus, cum esset arte cytharæ potēs, rex † Pyranthus Corinthius eum dilexit, qui cum à rege petiisset per ciuitatem artem suam illustrare, & magnum patrimonium acquisisset, consenserunt famuli cum nautis, ut eum interficerent, cui Apollo in quietem uenit, ei q; dixit, ut ornato suo & corona decantaret, & eis se traderet, qui ei præsidio uenissent, quem cum

Gellius & Herodotus Periantrum hunc uocant

e s famuli

famuli & nauæ uellent interficere petit ab eis ut ante decantaret, cum autem cytharæ sonus & uox eius audiretur, delphini circa nauem uenerunt, quibus ille uisus se præcipitauit, qui cum sublatum attulerunt Corinthum ad regem Pyranthum, qui cum ad terram exisset, cupidus uia, delphinum in mare non propulit, qui ibi exanimatus est. Qui cum casus suos Pyrantho narrasset, iussit Pyranthus delphinum sepeliri & ei monumentum fieri. Post paucum tempus nuntiatur Pyrantho nauem Corinthum delatam tempestate, in qua Arion uestatus fuerat. Quos cum perducere ad se imperasset, & de Arione inquitur dixerunt eum obisse, & eum sepultura tradidisse. Quibus rex respondit, crastino die ad delphini monumentum iurabitur, ob id factum eos custodiri imperauit, atque Arionem iussit ita ornatu quomodo se præcipitauerat in monumento delphini mane delitescere. Cum autem rex eos adduxisset, iussissetque eos per delphini manes iurare Arionem obisse, Arion de monumento prodit. Quod illi stupentes, qua diuinitate seruatus esset obmutuerunt, quos rex iussit ad delphini monumentum crucifigi. Apollo autem propter artem cytharæ Arionem & Delphinum in astris posuit.

C X C V. Orion.

Iuppiter
Hyrcum
Apparet non
nihil deesse
id

Iouis, & Neptunus, Mercurius in Thraciam ad Byrseum regem in hospitium uenerunt, qui ab eo cum liberaliter essent excepti, optionem ei dederunt si quid peteret. Ille liberos optauit, Mercurius de tauro quem Hercules & Ypseo ei immolat corium protulit. Illi in & eum urinam fecerunt, & in terram obruerunt, unde natus est Orion. Qui cum Dianam uellet uiolare, ab ea est interfectus, postea ab Ioue in stellarum numerum est relatus, quam stellam Orionem uocant.

C X C VI. Pan.

Iuppiter

Dli in Aegypto cum Typhonis immanitatem metuerent, Pan iussit eos ut in fetas bestias se conuerterent quo facilius eum deciperent, quem Iouis postea fulmine interfecit, Pan Deorum uoluntate quod eius monitu uim Typhonis euitant, in astrorum numerum relatus, & quod se in capram eo tempore conuerterat, inde Aegoceros est dictus, quem nos Capricornum dicimus.

C X C VII. Venus.

quod

In Euphratem flumen de caelo ouum mira magnitudine cecidisse dicitur, & quem pisces ad ripam euoluerunt, super quod columbae confederunt & excafactum exclusisse, Venerem quæ postea Dea Syria est appellata, & iusticia & probitate cum ceteros exuperasset & ab Ioue optione data * pisces in astrorum numerum relati sunt, & ob id Syri pisces & columbas ex deorum numero habent, non edunt.

C X C VIII. Nisus.

Nisus Martis filius siue ut alii dicunt Deionis filius, rex Megarensium, in capite crinem purpureum habuisse dicitur. Cui responsum fuit tam diu eum regnaturum, quam diu eum crinem custodisset. Quem Minos Iouis filius oppugnatu cum uenisset, à Scylla Nisi filia, Veneris impulsu est amatus, quem ut uictorem faceret patri dormienti fatalem crinem præcidit. Itaque Nisus uictus à Mino est. Cum autem Minos Cretam rediret, eum ex fide data rogauit ut secum aueretur. Ille negauit Creten sanctissimam tantum scelus recepturam, illa se in mare præcipitauit ne persequeretur. Nisus autem dum filiam persequitur in auem halieton, id est, aquilam marinam conuersus est, Scylla filia in piscem Cirim quem uocant, hodieque si quando ea auis eum piscem natantem conspexerit, mittit se in aquam raptumque unguibus dilaniat.

C X C IX. Scylla altera.

Alij, inter quos
etiam Homerus
est, Scylla à ma-
tre Crataeida
uocant

Scylla Crataeidis fluminis filia uirgo formosissima dicitur fuisse. Hanc Glaucus amauit, Glaucum autem Circe Solis filia. Scylla autem cum assueta esset in mari lauari, Circe Solis filia propter Zelum, medicamentis aquam inquinauit, quod Scylla cum descendisset

scendisset, ab inguinibus eius canes sunt nati, atq; ferox facta, quæ iniurias suas excusa-
ta est, nam Vlysses prænaugantem sociis spoliauit.

C C. Chione.

Cum Chione, siue, ut alii poetæ dicunt, Philonide Dædalionis filia Apollo &
Mercurius una nocte concubuisse dicitur, ea peperit ex Apolline Philammo-
nem, ex Mercurio Autolycum, quæ postea in uenatione in Dianam est locu-
ta superbius. Itaq; ab ea sagittis est interfecta, at pater Dædalion unicam filiam
flendo, ab Apolline est conuersus in auem Dædalionem, id est, accipitrem.

C C I. Autolycus.

Mercurius Autolyco, ex Chione quæ procreauerat, muneri dedit, ut furacissi-
mus esset, nec deprehenderetur in furto, ut quicquid surripuisset, in quam-
cunq; effigiem uellet, transmutaretur, ex albo in nigrum, uel ex nigro in al-
bum, in cornutum ex mutilo, in mutilum ex cornuto, is cum Sisyphi pecus
assidue in uolaret, nec ab eo posset deprehendi, sensit eum furtum sibi facere, quod illius
numerus augebatur & suus minuebatur, qui ut eum deprehenderet in pecorum ungu-
lis notam imposuit, qui cum solito more in uolasset, & Sisyphus ad eum uenisset, & pe-
cora sua ex unguis deprehendit, quæ ille in uolauerat, & abduxit, qui cum ibi moraretur,
Sisyphus Anticiam Autolyci filiam compressit, quæ postea Laertæ data est in coniu-
gium, ex qua natus est Vlysses, ideo nonnulli autores dicunt † Ypsipylon, ob hoc Vlysses *Sisyphium*
uersurus fuit.

C C II. Coronis

Apollo cum Coronida Phlegiæ filiam grauidam fecisset, coruum custodem
ei dedit, ne quis eam uiolaret, cum ea & † Chylus Elati filius concubuit, ob *ischy ab alijs,
hic dicitur*
id ab Ioue fulmine est interfectus. Apollo Coronidem grauidam percussit,
& interfecit, cuius ex utero exutum Asclepium educauit, at coruum qui cus-
todiam præbuerat ex albo in nigrum commutauit.

C C III. Daphne.

Apollo Daphnen Penæi fluminis filiam, cum uirginem persequeretur, illa à terra
præsidium petit, quæ eam recepit in se, & in arborem laurum commutauit, Apollo
inde ramum fregit & in caput imposuit.

C C IIII. Nyctimene.

Nyctimene † Epopei regis Lesbiorum filia, uirgo formosissima dicitur fuisse *Nyclei alij*
hanc Epopeus pater amore in census compressit, quæ pudore tacta, syluis oc-
cultabatur, quam Minerua miserata, in noctuam transformauit, quæ pu-
doris causa in lucem non prodit sed noctu patet.

C C V. Arge.

Arge uenatrix cum ceruum sequeretur, ceruo dixisse fertur, tu licet Solis cutsum se-
quaris, tamen te consequat, Sol iratus in ceruam eam conuertit.

C C VI. Harpalice.

Clymenus Schoenei filius, rex Arcadiæ amore captus, cum Harpalice filia sua con-
cubuit, ea cum peperisset, in epulis filiam apposuit patri, Clymenus pater te cogni-
ta, Harpalicen interfecit.

C C XIX. Archelaus.

Archelaus Timeni filius exul, à fratribus eiectus in Macedoniam ad regem
Cisseum uenit, qui cum à finitimis oppugnaretur, Archelao regnum & fi-
liam in coniugiū dare pollicetur, si se ab hoste tutatus esset, Archelaus quia
ab Hercule effretotundus, nam Timenus Herculis filius, fuit qui † hostes
uno prælio fugauit, & ab rege pollicita petit, ille ab amicis dissuasus fidem
fraudaui, eum q; per dolum interficere uoluit, itaq; foueam iussit fieri, & multos carbo-
nes eo ingeti & incendi, & super uirgulta tenuia poni, quò cum Archelaus uenisset, ut

*Desideratur hoc
loco, capita duodecim,
ut ex insidice
apparet*

decidētet, hoc regis seruus Archelao patefecit, qui re cognita dicit, se cū rege colloqui uelle secreto, arbitris semotis, Archelaus regem atreptū in foueā coniecit, atq; ita eum perdidit, inde profugit ex responso Apollinis in Macedoniam capra duce, oppidumq; ex nomine caprae, Aegeas constituit, ab hoc Alexander Magnus oriundus esse dicitur.

CCXX. Cura.

Cura cum quendam fluuium transiret uidit cretosum lutum, sustulit cogitabunda, & coepit fingere hominem. Dum deliberat secum quidnam fecisset, interuenit Iouis, rogat eum Cura ut ei daret spiritum, quod facile ab Ioue impetrauit, qui cum uellet Cura nomen suū imponere Iouis prohibuit, suumq; nomen ei dandum esse dixit. Dum de nomine Cura & Iouis disceptaret, surrexit & Tellus, suumq; nomen ei imponi debere dicebat, quādoquidē corpus suum praebuisset: sumpserunt Saturnum iudicem, quibus Saturnus secus uidetur iudicasse, tu Iouis quoniā spiritū dedisti corpus recipito, Cura quoniā prima eum finxit, quā diu uixerit Cura eū possideat, sed quoniā de nomine eius cōtrouersia est, homo uocetur, quoniam ex humo uidetur esse factus.